

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

LUIZ ROBERTO AZEVEDO SANTOS JUNIOR, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo nº: 03  
b) Licitação nº: 03  
c) Modalidade: Pregão Presencial  
d) Data de Homologação:  
e) Data da Adjudicação:  
f) Objeto da Licitação : FORNECIMENTO DE MERENDA ESCOLAR PARA ATENDIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, DE FORMA PARCELADA

g) Fornecedores e Itens Vencedores:

<b>Fornecedor:</b>	03.389.294/0001-83 - GAMA DISTRIBUIDORA LOGISTICA DE ALIMENTOS EIRELI					
<b>Qtd. Itens:</b>	12	<b>Média Desconto(%):</b>	-	<b>Total:</b>	49.545,80	
Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	VI. Unitário	VI. Total
1	Achocolatado em Pó - Instantâneo, solúvel, obtido pela mistura do cacau em pó solúvel, açúcar, malto	MARATÁ	UND	310,00	3,09	957,90
2	Biscoito Doce sem recheio tipo maria - Ingredientes: farinha de trigo fortificada com ferro e ácido	FABISE	UND	560,00	2,78	1.556,80
3	Biscoito tipo cream-cracker - salgado, tipo água e sal. Embalagem individualizada em papel celofane	FABISE	UND	560,00	2,69	1.506,40
5	Carne bovina - Magra (tipo músculo), congelada, limpo, embalagem a vácuo, peso de aproximadamente 1	QUALITY BEEF	KG	1.080,00	16,99	18.349,20
6	Colorau - O colorífico deve ser constituído de matéria prima de boa qualidade e apresentar aspecto,	MARATÁ	UND	500,00	0,59	295,00
7	EXTRATO DE TOMATE	FUGINI	CX	890,00	2,00	1.780,00
8	Farinha de milho flocada - Flocos grandes, amarelos, sem sal, embalada em pacotes plásticos, transpa	MARATÁ	UND	1.020,00	1,09	1.111,80
9	Feijão - Feijão Carioca tipo 1, de primeira qualidade constituído de no mínimo 90% a 98% de grãos in	BRASIL	KG	450,00	4,39	1.975,50
10	Leite de coco - natural, concentrado, pasteurizado, homogeneizado, acondicionado em embalagem primár	GRANVILLE	UND	560,00	2,50	1.400,00
11	Leite em pó integral instantâneo - Embalado em saco poliéster metalizado atóxico, resistente, hermet	PRONTU	UND	3.560,00	4,40	15.664,00
18	Ovo de galinha - Branco, médio, produto fresco de ave galinácea, íntegro, sem manchas, sujidades ou	KEROVO	DZ	1.280,00	3,79	4.851,20
20	Vinagre - Vinagre de álcool, o produto não deverá conter substâncias estranhas à sua composição norm	FLAMITA	UND	70,00	1,40	98,00
<b>Total de Itens por Fornecedor: 12</b>				<b>Total por Fornecedor:</b>		<b>49.545,80</b>

<b>Fornecedor:</b>	23.660.743/0001-93 - PROJETT SOLUÇÕES EM SERVIÇOS E ALIMENTOS EIRELI					
<b>Qtd. Itens:</b>	6	<b>Média Desconto(%):</b>	-	<b>Total:</b>	30.861,30	
Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	VI. Unitário	VI. Total
13	Macarrão para sopa com sêmola - Massa alimentícia tipo seca vitaminada, tipo argolinha, isenta de su	LILI	UND	320,00	3,19	1.020,80
14	Margarina - Com 80% de lipídios, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares aos mesmos e deverão estar	DELICIA	UND	210,00	4,10	861,00

**ESTADO DE SERGIPE****PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ROSA DE LIMA****Termo de Homologação e Adjudicação - Analítico**

15	Milho para pipoca - Milho de 1ª qualidade, grãos inteiros e íntegros, limpos e secos, isentos de ped	REGINA	UND	50,00	2,30	115,00
16	Mistura para mingau a base de cereal tipo Mucilon - sabores milho, arroz e multi cereais. Apresentar	NOTA 10	UND	100,00	3,60	360,00
17	Milho para mungunzá - Tipo1, milho seco processado em grãos crus, inteiros, para o preparo de mungunz	FORTLON	UND	320,00	2,50	800,00
19	Peito de frango - Congelado, apresentando coloração normal e uniforme, ausência de penas, penugens,	SONOVO	KG	3.350,00	8,27	27.704,50

<b>Total de Itens por Fornecedor: 6</b>	<b>Total por Fornecedor:</b>	<b>30.861,30</b>
---	------------------------------	------------------

<b>Total Geral</b>	<b>80.407,10</b>
--------------------	------------------

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Dotação(ões): 6303.33903000.11220000;6304.33903000.11220000;2018.33903000.11220000;2023.33903000.11220000;6303.33903000.10010000;6304.33903000.10010000;2018.33903000.10010000;2023.33903000.10010000;